
ORIGINALE 
 

               COMUNE DI ROMBIOLO 
N. 2 del Registro 

Cronologico di area 

                       Provincia di Vibo Valentia N.  2  del Registro 

Generale Annuale 

delle determinazioni 

 

 

Area:  

Amministrativa – Demografica – 

Informatica  
 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA 

N. 2 del  16.01.2019 

 

OGGETTO: 
Liquidazione spesa a favore della Ditta Kuwait Petroleum Italia Spa – per 

fornitura carburante per il funzionamento degli automezzi in dotazione 

all’Area Amministrativa. 

Codice CIG Z1917AB59B. 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di Gennaio, 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA   

 

 adotta la seguente determinazione: 

 
Richiamato il decreto del Sindaco 6/2018 in data 15/05/2018, col quale sono state attribuite 

alla sottoscritta, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa - 

Demografica ed Informatica e dei relativi servizi; 
 

 Richiamata  la  determinazione n.175 del 12.12.2018 esecutive ai sensi di legge, che 

impegnava la somma di € 736,00 per la fornitura di carburante necessario per il 

funzionamento degli automezzi di proprietà comunale in dotazione all’Area Amministrativa, 

avvalendosi della convenzione stipulata tra Consip Spa e Kuwait Petroleum Italia Spa, 

mediante l’utilizzo di Fuel Card; 
 

Vista ed esaminata la fattura n. PJ00660468 del 31.12.2018 di complessivi €uro 

572,00 IVA al 22% compresa relativa alla fornitura nel mese di Dicembre 2018 per il 

carburante necessario per il funzionamento dei suddetti automezzi; 
 

Accertato che: 

- il suddetto importo rientra nei limiti di spesa autorizzata con la determinazione sopra 

citata nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 

- la fornitura esposta nella fattura è stata regolarmente eseguita; 

- il codice CIG attribuito al contratto in parola è: Lotto CIG Z1917AB59B. 
 

Visti: 

 l’art. 107 del TUEL approvato don D.Lgs. 267/2000; 

 l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 

 l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale attribuisce alla 

competenza dei Responsabili di servizio l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle forme della 

“determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la liquidazione di spese 

regolarmente impegnate ed assunte nei limiti degli stanziamenti di bilancio assegnati; 



 l’art. 184 del TUEL approvato con D.Lgs N. 267/2000 e gli articoli 135, 136 e 137 del vigente 

regolamento di contabilità comunale che disciplinano le procedure di liquidazione delle spesa; 

 la deliberazione N. 16 del 23.04.2018, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio in corso; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell’addebito ammontante a 

complessivi €uro 572,00 IVA al 22% compresa attesa la regolarità della fornitura e dei 

documenti giustificativi della spesa; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare come liquida a favore della Kuwait Petroleum Italia Spa, la somma di €uro 

572,00 IVA al 22% compresa di cui alla fattura citata in premessa e relativa alla fornitura 

del carburante prelevato nel mese di Dicembre 2018, per il funzionamento degli 

automezzi di proprietà comunale in dotazione all’Area Amministrativa - Lotto CIG 

Z1917AB59B; 
 

2)  Di imputare la spesa di €uro 572,00 IVA al 22% compresa sul  Cap. 650 - missione 4, 

programma 6, titolo 1 - “Trasporti scolastici” del  bilancio 2018; 
 

3)  Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del Servizio     

Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento con accreditamento su 

conto corrente bancario intestato alla suddetta Kuwait Petroleum Italia Spa P.I. 

00891951006 – IBAN IT 28 T 08327 03226 000000004200, per come dalla stessa 

richiesto; 
 

4)  Di comunicare la presente determinazione ai capigruppo consiliari; 
 

5)  Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 5, della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.. 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              RESPONSABILE DI AREA 
                                         Dott.ssa  Patrizia Ruoppolo*                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bis D.Lgs 267/2000 e si 
attesta la regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
 Addì 16.01.2019 

           Il SEGRETARIO COMUNALE 

         RESPONSABILE DI AREA 

                Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 

 
 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta: 

/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il 16.01.2019 e ivi 

rimarrà per quindici giorni fino al  31.01.2019 (Punto 1, Art. 124, D.Lgs N. 267/2000); 

  

/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 

 

/X/  che  la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno  16.01.2019 

 

 

Addì 16.01.2019 
 

 

                                                                           Il SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                              RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                           Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39. 

 


